



# POLSKI ZWIĄZEK DZIAŁKOWCÓW

Zarząd Rodzinnego Ogrodu Działkowego  
im. „St. Staszica” ul. Paderewskiego b/n  
64-920 Piła

Piła, dnia 5 lipca 2013 r.

Pan  
Donald Tusk  
Premier Rządu RP  
Warszawa

*Gracjuszy Paule Premierze*

Zarząd Rodzinnego Ogrodu Działkowego im. „Stanisława Staszica” w Pile w imieniu działkowców naszego ogrodu wyraża zaniepokojenie przebiegiem prac w sprawie wypracowania ostatecznego kształtu ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych.

Pan Premier dwukrotnie spotkał się z działkowcami deklarując poparcie dla „Obywatelskiego projektu...”, po wcześniejszym zasięgnięciu opinii prawników swojej Kancelarii. Oświadczył Pan jednocześnie, że w niczym nie przeszkadza mu istnienie Polskiego Związku Działkowców. My działkowcy popieramy nasz Związek i o utrzymanie którego walczymy. Taka jest wola działkowców i społeczeństwa potwierdzona niespełna milionem podpisów poparcia pod „Obywatelskim projektem...”.

W liście skierowanym do działkowców napisał Pan: *Chciałbym uspokoić tych wszystkich z Was, którzy z niepokojem śledzili sejmowe prace nad zmianami dotyczącymi funkcjonowania działek. Osobiście zaangażowałem się w prace nad nową ustawą. Zamierzam przypilnować, aby zmiany były tylko tam, gdzie są niezbędnie wymagane przez werdykt Trybunału Konstytucyjnego.....Zagwarantujemy działkowcom bezpieczeństwo i trwałość ogrodów działkowych.*

Po tych deklaracjach posłowie Nadzwyczajnej Podkomisji Sejmowej przyjęli jednogłośnie, że „Obywatelski projekt...” będzie wiodącym w procedowaniu nad ostatecznym kształtem ustawy.

Powiało optymizmem – ale nie na długo.

Otóż okazuje się, że Pańskie deklaracje nie są przekuwane w czyn, a wręcz przeciwnie. Prawnicy Pana Kancelarii usztywnili stanowiska, co uniemożliwia osiągnięcie kompromisu w sprawach dla nas bardzo istotnych, a dotyczących dalszego funkcjonowania istniejących struktur i prawa do gruntu. Utrata tych praw spowoduje bezpowrotne rozbitcie ruchu ogrodnictwa działkowego i otworzy drogę do likwidacji wielu ogrodów.

Z ostatnich informacji wynika, że członkowie podkomisji z PO złożyli wniosek o odwołanie Pana Bartosza Kownackiego z funkcji przewodniczącego tej podkomisji. Nie znamy motywów tego wniosku jakimi kierowali się posłowie. **Czy mamy zatem do czynienia z czarnym scenariuszem gdzie posłowie PO prowadząc destrukcyjną politykę za wszelką cenę chcą przedłużać prace podkomisji i nie doprowadzić do uchwalenia ustawy w wyznaczonym przez Trybunał Konstytucyjny terminie?**

**Panie Premierze!**

Uważamy, że posłowie Platformy Obywatelskiej z partii, której Pan przewodniczy szykują wielki przekręt skierowany przeciwko działkowcom, przeciwko naszym strukturom i przeciwko naszemu Związkowi daleko wykraczający poza ramy wyroku Trybunału Konstytucyjnego. Za nic mają Pana deklaracje i list skierowany do nas działkowców.

Jeżeli Pana deklaracje są uczciwe, w co chcemy bardzo wierzyć, to proszę przerwać te destrukcyjne działania posłów PO i prawników z Kancelarii Premiera. Ich nieugięta i niczym nieuzasadniona postawa jest ze szkodą nie tylko dla działkowców, ale także dla Pana i Pańskiego ugrupowania, którego jeszcze do niedawna uważaliśmy za gwaranta stabilności w naszym kraju.

List przesyłamy do wiadomości:

- Pan Bartosz Kownacki Przewodniczący Nadzwyczajnej Podkomisji Sejmowej
- Posłowie członkowie Nadzwyczajnej Podkomisji Sejmowej
- Krajowa Rada PZD w Warszawie
- Okręgowy Zarząd PZD w Pile

*z wyrazami szacunku*

PREZES  
Zarządu Rodzinnego Ogrodu Działkowego  
im. Stanisława Staszica w Pile

  
Andrzej Kierzkowski